

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA  
STARRED QUESTION NO. 73  
TO BE ANSWERED ON THE 26<sup>TH</sup> JULY, 2024  
CONSTRUCTION OF DUNGARPUR MEDICAL COLLEGE**

**†\*73 SHRI RAJKUMAR ROAT:**

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) the date on which the Dungarpur Medical College was approved in Rajasthan;
- (b) the date by which construction work of the said college was scheduled to be completed and the time by which the work of the college is likely to be completed;
- (c) the total funds sanctioned along with time period of completion of the said work;
- (d) whether there has been serious dereliction in the construction of the said Medical college, causing lot of inconvenience to the patients; and
- (e) if so, the details thereof along with the action taken by the Government against those responsible for the same?

**ANSWER  
THE MINISTER OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
(SHRI JAGAT PRAKASH NADDA)**

(a) to (e) A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO LOK SABHA  
STARRED QUESTION NO. 73 FOR 26<sup>TH</sup> JULY, 2024**

(a) to (e): Government Medical College(GMC), Dungarpur was approved under Phase-I of the Centrally Sponsored Scheme (CSS) for 'Establishment of new medical colleges attached with existing district/referral hospitals' in the year 2014 at a cost of Rs.189 crores to be shared between Centre and State Government in the ratio of 60:40. Entire Central Share of Rs.113.40 crore has been released to Government of Rajasthan. The college became functional with intake capacity of 100 MBBS seats in 2018. As informed by the State Government, no inconvenience to patients is found.

\*\*\*\*\*